STAND: OKTOBER 2024

KREDITE MIT VARIABLEM ZINSSATZ

Kreditbetrag:
Laufzeit:
Bonitat:
Sicherheiten:

Banken und
Bausparkassen

Oberbank

Raiffeisenlandesbank 00

UniCredit Bank Austria

Sparkasse 00

VKB-Bank

Hypo 00

Volksbank 00

Wiistenrot Bank

Raiffeisen Bausparkasse

BAWAG PSK

300.000 Euro
360 Monate (30 Jahre)

gut

hypothekarische Besicherung

Jahreszinssatz
in Prozent

4,050

4,350

4,375

4,500

4,500

4,500

4,500

4,375

4,800

5,000

Zinsindikator

6-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

3-Monats-Euribor

Aufschlag
in
Prozentpunkten

1,000

1,125

1,000

1,250

1,125

1,125

1,250

0,900

1,500

1,250

Bearbeitungs-
entgelt in Euro

1.500

3.750

2.306

3.163

9.000

9.000

3.060

Sonstige Kosten
in Euro "

10.304

9.259

7.865

9.108

12.069

8.974

8.316

8.779

6.910

8.723

" Nebenkosten: Grundbucheintragungsgebuhr, Kontofiihrungsentgelt, Kosten Abfrage KSV, Sicherheitenkosten, etc.
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Gesamtkosten
inkl. Zinsen
in Euro

235.198

257.479

260.934

262.880

266.223

267.955

268.438

272.935

298.087

302.610

effektiver
Jahres-

zinssatz in
Prozent

4,40

4,76

4,81

4,84

4,89

4,92

4,93

5,00

5,39

5,47

ANSCHRIFT

TEL

E-MAIL
WEBSITE

Oberdsterreich
Gesamtbetrag monatliche
in Euro Rate in Euro
535.198 1.487
557.479 1.548
560.934 1.557
562.880 1.564
566.223 1.573
567.955 1.577
568.438 1.579
572.935 1.591
598.087 1.661
602.610 1.674
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