## **KREDITE MIT VARIABLEM ZINSSATZ**



Kreditbetrag: 300.000 Euro

Laufzeit: 360 Monate (30 Jahre)

Bonität: gut

Sicherheiten: hypothekarische Besicherung

Banken und Bausparkassen	Jahreszinssatz in Prozent	Zinsindikator	Aufschlag in Prozentpunkten	Bearbeitungs- entgelt in Euro	Sonstige Kosten in Euro <sup>1)</sup>	Gesamtkosten inkl. Zinsen in Euro	effektiver Jahres- zinssatz in Prozent	Gesamtbetrag in Euro	monatliche Rate in Euro
Oberbank	4,050	6-Monats-Euribor	1,000		10.304	235.198	4,40	535.198	1.487
Raiffeisenlandesbank OÖ	4,350	3-Monats-Euribor	1,125	1.500	9.259	257.479	4,76	557.479	1.548
UniCredit Bank Austria	4,375	3-Monats-Euribor	1,000	3.750	7.865	260.934	4,81	560.934	1.557
Sparkasse OÖ	4,500	3-Monats-Euribor	1,250		9.108	262.880	4,84	562.880	1.564
VKB-Bank	4,500	3-Monats-Euribor	1,125		12.069	266.223	4,89	566.223	1.573
Нуро ОÖ	4,500	3-Monats-Euribor	1,125	2.306	8.974	267.955	4,92	567.955	1.577
Volksbank OÖ	4,500	3-Monats-Euribor	1,250	3.163	8.316	268.438	4,93	568.438	1.579
Wüstenrot Bank	4,375	3-Monats-Euribor	0,900	9.000	8.779	272.935	5,00	572.935	1.591
Raiffeisen Bausparkasse	4,800	3-Monats-Euribor	1,500	9.000	6.910	298.087	5,39	598.087	1.661
BAWAG PSK	5,000	3-Monats-Euribor	1,250	3.060	8.723	302.610	5,47	602.610	1.674

<sup>1)</sup> Nebenkosten: Grundbucheintragungsgebühr, Kontoführungsentgelt, Kosten Abfrage KSV, Sicherheitenkosten, etc.

## **KONTAKT**

Konsumentenschutz

ANSCHRIFT Volksgartenstraße 40, 4020 Linz TEL +43 (0)50 6906-2

E-MAIL konsumentenschutz@akooe.at WEBSITE ooe.arbeiterkammer.at